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SUBSANABLES
FECHA DE ENTREGA DOCUMENTO 

A SUBSANAR
NO SUBSANABLES

1 EDUVINA DIAZ RESOLUCION DE  LICENCIA DE EXPLOTACIÓN 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR PRESENTAR RESOLUCIÓN LICENCIA DE EXPLOTACIÓN 

2 VICTOR ALEJANDRO PALACIOS DIAZ RESOLUCION DE  LICENCIA DE EXPLOTACIÓN 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR PRESENTAR RESOLUCIÓN LICENCIA DE EXPLOTACIÓN 

3 CAMILO MARQUEZ PINZON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

4 MARIA DEL CARMEN GONZALEZ CUMPLE CUMPLE NO HABIL

LICENCIAMIENTO AMBIENTAL  DADO POR LA AUTORIDAD AMBIENTAL 

MEDIANTE RESOLUCIÓN 597/3 SEPT. 1999 (EXPEDIENTE CLA-288/98) Y 

REFERIDO A SU OPERACIÓN EXTRACTIVA TIENE UNA MEDIDA DE CIERRE, 

LO QUE LO INHABILITA. 

5 ABRAHAM ESTEPA MEDINA CUMPLE CUMPLE NO HABIL

LICENCIAMIENTO AMBIENTAL  DADO POR LA AUTORIDAD AMBIENTAL 

MEDIANTE RESOLUCIÓN 597/3 SEPT. 1999 (EXPEDIENTE CLA-288/98) Y 

REFERIDO A SU OPERACIÓN EXTRACTIVA TIENE UNA MEDIDA DE CIERRE, 

LO QUE LO INHABILITA. 
6 CARBHID S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

7 LUIS GUILLERMO MOJICA GARCIA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

8 JOSE LEONARDO MOJICA GARCIA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

9 CARBOGRANULADOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

PRESENTAR LICENCIA AMBIENTAL Y CONEXIDAD 

CON PLANILLAS SEGURIDAD SOCIAL, 

INSCRIPCION RUCOM

16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR

DEBE PRESENTAR RESOLUCIÓN  DE LICENCIAMIENTO AMBIENTAL O 

IMPOSICIÓN DE PLAN DE MANEJO AMBIENTAL DEL TITULO EBO-091; 

ACLARAR RELACIÓN CON EL TITULAR DE LAS PLANILLAS Y PRESENTAR 

INSCRIPCION RUCOM

11 DORIS CORREDOR MUNEVAR CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

12 GONZALO BARRERA VARGAS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

13 SEGUNDO MONTAÑEZ NOCOBE CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

14 BERTHA CECILIA ZARATE PAREDES FALTA ACTUALIZAR RUT 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR ACTUALIZAR RUT

15 EDUARDO HELI PASACHOA MURILLO FALTA CONTRATO MINERO 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO MINERO

16 PEDRO JOSE ARAQUE GARCIA FALTA CONTRATO MINERO 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR
DEBE PRESENTAR COPIA DE CONTRATO MINERO - RESOLUCIÓN DE INICIO 

DE EXPLOTACIÓN 

17 JORGE HUMBERTO ALVAREZ PEREZ RESOLUCION AMBIENTAL ILEGIBLE
OFERTA ECONOMICA FUERA DE 

RANGOS, PRIMA
NO HABIL OFERTA ECONÓMICA FUERA DE RANGOS (PRIMA)

18 JOSE MARTIN MANRIQUE PEDRAZA CONTRATO MINERO 

CONTRATO DE OPERACIÓN MINERA 

NO CUMPLE REQUISITOS POR 

PLAZO, NO HAY AUTORIZACIÓN 

IRREVOCABLE.

NO HABIL CONTRATO DE OPERACIÓN MINERA NO CUMPLE REQUISITOS POR PLAZO.

19 LUIS GABRIEL LEON CARVAJAL CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

20 LUIS EDUARDO ESTUPIÑAN GOMEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

21 CRISTOBAL CHIQUILLO ABRIL NO TIENE RUT, NO TIENE RUCOM NO TIENE CERTIFICADO RMN NO HABIL NO PRESENTÓ CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO NACIONAL

22 COOPERATIVA CARBONERA DE SAMACA COOPCARBON
NO EXISTE CONEXIDAD PLANILLA SSS, NO HAY 

CONTRATO DE OPERACIÓN MINERA
CUMPLE NO HABIL VER INFORME JURÍDICO

23 JORGE LUIS CORREDOR RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

24 ANGELINO NONTOA COMBITA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

25 JOSE HORACIO CARDENAS SATIVA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

27 CARMEN ROSA TOSCANO DE MOJICA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

28 CARBONERAS CALIFORNIA DOS S.A. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

29 RICARDO ORDUZ CHAPARRO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

30
EMPRESA PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE 

CARBONES DE COLOMBIA EMPROCOAL A&V LTDA.
CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

31 CARBONES PAZ DE RIO CARBORIO LTDA. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

10 FELIX MARIA CUERVO COY

26 NESTOR LEONCIO HERNANDEZ VALERO
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32 JUAN NEPOMUCENO ESTUPIÑAN GARCIA CUMPLE CUMPLE NO HABIL

LICENCIAMIENTO AMBIENTAL  DADO POR LA AUTORIDAD AMBIENTAL 

MEDIANTE RESOLUCIÓN 0639/7 ABRIL 2014 (EXPEDIENTE OOCQ-0300/12) 

Y REFERIDO A SU OPERACIÓN EXTRACTIVA TIENE UNA MEDIDA DE 

CIERRE, LO QUE LO INHABILITA. 

33 RUBEN DEAQUIZ ROJAS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

34 GLADYS CARO TORRES CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

35 JOSE EDILBERTO CUSBA TIBADUIZA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

36 JESUS ALEXANDER RODRIGUEZ HERNANDEZ SOLICTAR COPIA LEGIBLE LICENCIA AMBIENTAL 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR COPIA LEGIBLE DE LICENCIA AMBIENTAL

37 JOSE EMILIO HERRERA PAEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

38 ELSA NUBIA MATEUS JIMENEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

39 JOSE DEL CARMEN FONSECA RODRIGUEZ RUT ACTUALIZADO 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR RUT ACTUALIZADO

40 MINERALEX LTDA. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

41 PEDRO JUAN ESTEPA MEDINA CUMPLE CUMPLE NO HABIL

LICENCIAMIENTO AMBIENTAL  DADO POR LA AUTORIDAD AMBIENTAL 

MEDIANTE RESOLUCIÓN 597/3 SEPT. 1999 (EXPEDIENTE CLA-288/98) Y 

REFERIDO A SU OPERACIÓN EXTRACTIVA TIENE UNA MEDIDA DE CIERRE, 

LO QUE LO INHABILITA. 

42 JOSE INDALECIO MATEUS MATEUS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

43 LUIS GUILLERMO MATEUS MATEUS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

44 ELEUTERIO MATEUS MATEUS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

45 LUIS ORLANDO NONTOA LARA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

46 MIGUEL RICARDO CASTRO MOGOLLON SOLICITAR LICENCIA AMBIENTAL LEGIBLE 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR RESOLUCIÓN AMBIENTAL LEGIBLE

47 JOSE ANTONIO LOPEZ BARRERA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

48 LUZ ESPERANZA GONZALEZ SIERRA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

49 JESUS ALFONSO LOPEZ BARRERA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

50 ROSA ELENA CRISTANCHO PEREZ COPIA CONTRATO MINERO 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO MINERO

51 JORGE ENRIQUE PIRAJON MORENO COPIA CONTRATO MINERO 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO MINERO

52
COOPERATIVA PRODUCTORA DE CARBON DEL MUNICIPIO 

DE IZA LTDA. COOPROIZA
CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

53 MIGUEL ANTONIO CARO PEREZ

 COPIA LEGIBLE RESOLUCION AMBIENTAL, EL 

CONTRATO DE OPERACIÓN MINERO CON FECHA 

DE SUSCRIPCION 2 DE OCTUBRE DE 2013 Y 

AUTENTICADO CON FECHA 29 DE SEPT. 2014, NO 

ES IDONEO. TIENE UN PLAZO DE EJECUCIÓN 

HASTA EL 2 DE ENERO DE 2018.

CUMPLE NO HABIL
 EL CONTRATO DE OPERACIÓN TIENE UN PLAZO DE EJECUCIÓN HASTA EL 2 

DE ENERO DE 2018, INFERIOR A LA VIGENCIA DE LOS CONTRATOS QUE SE 

DERIVAN DE LA PRESENTE SPO

54 CARBONES DEL NORTE HC S.A.S

INSCRIPCION EMPRESA ANTE PROCURADURIA Y 

CERTIFICADO. PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL 

SOLO PRESENTA LAS DE AGOSTO.

CUMPLE NO HABIL NO PRESENTÓ PLANILLAS DEL PERIODO SOLICITADO

55 LUIS HERNAN LOPEZ FERNANDEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

56 SALVADOR CHAPARRO RIOS CUMPLE CUMPLE NO HABIL SE PRESENTÓ EN MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 56 Y 57)

57 MARIA OFELIA CHAPARRO MERCHAN CUMPLE
SE PRESENTA INTERPUESTA 

PERSONA DE SALVADOR CHAPARRO 

OFERTA 56

NO HABIL SE PRESENTÓ EN MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 57 Y 56)

58 JORGE ELIECER NAVARRETE ALVAREZ CUMPLE CUMPLE NO HABIL SE PRESENTÓ EN MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 58 Y 59)

59 MANUEL IGNACIO NAVARRETE ALVAREZ CUMPLE
SE PRESENTA INTERPUESTA 

PERSONA DE JORGE E. NAVARRTE 

OFERTA 58

NO HABIL SE PRESENTÓ EN MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 59 Y 58)

60 ADELINA AVELLANEDA ESPINOSA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

61 ELADIO ANGARITA ANGARITA
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CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

62
COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE CARBON DE LA 

PROVINCIA DE SUGAMUXI COOPROCARBON SUGAMUXI 

LTDA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

63 BENJAMIN PACHECO ARCOS
FALTA RUCOM, COPIA CEDULA,PLANILLAS 

DEFICIENTES
16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR

DEBE PRESENTAR INSCRIPCION EN EL RUCOM, COPIA CEDULA,PLANILLAS 

CLARAS Y NÍTIDAS (LEGIBLES)

64 LUIS EMILIO CARO PEREZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

65 JOSE CRISOSTOMO ECHAVARRIA VANEGAS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

66 MARIA AURORA ALARCON RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

67 JUAN CARLOS BARRERA ALARCON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

68
COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE CARBON DE LA 

PROVINCIA DE VALDERRAMA COOPROVAL OC.
CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

69 ROSA MARIA CELY RINCON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

71 JORGE LEON SALCEDO CARTA DE COMPROMISO CON CEDENTE NO PRESENTA PRECIO DE PRIMA NO HABIL NO OFERTÓ PRECIO PRIMA OPCIONES

72 JOSE ADRIANO SALAMANCA ACERO CUMPLE CUMPLE NO HABIL SE PRESENTÓ EN MÁS DE UNA OFERTA (72 Y 239)

73 EPIMENIO SALAMANCA CELY CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

74 EDUARDO OCHOA PATIÑO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

75 LUIS GERARDO TAPIAS ALVAREZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

76 RAMON RODRIGUEZ FONSECA
CERTIFICADO DE ESTADO CORRIGIENDO 

NOMBRE 
16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR

DEBE PRESENTAR CERTIFICADO DE ESTADO DE TRÁMITE CORRIGIENDO EL 

NOMBRE (APELLIDOS INVERTIDOS)

77 WILSON GALLO PEREZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

78 INVERSIONES Y CARBONES SAJUGA S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

80 POMPILIIO ARAQUE GARCIA CUMPLE CUMPLE NO HABIL SE PRESENTÓ EN MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 80 Y OFERTA 143)

81 REINALDO HUMBERTO SAENZ GONZALEZ CUMPLE CERTIFICADO DE PRORROGA NO HABIL NO PRESENTÓ CERTIFICADO DE PRÓRROGA DE SU TÍTULO MINERO

82 ARGEMIRO PARADA VERGARA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

83 JUAN HELY FAJARDO PEREZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

84 HUGO MARIO GARZON AVELLA RUT ACTUALIZADO 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR RUT ACTUALIZADO

85 ROBERTO HURTADO SANCHEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

86 CESAR JULIO NIÑO OCHOA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

87 JOSE ISMAEL PATIÑO PRIETO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

88 ESTEBAN CAMACHO CAMACHO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

89 ELIAS FIAGA NIÑO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

90 SEBASTIAN FONSECA RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

91 MINERALES RINCON S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE SUBSANAR

CUMPLE SUBSANAR

93 JACOBO ALARCON LEMUS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

94 EDGAR OCTAVIO PEREZ VANEGAS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

95
COMPAÑÍA PRODUCTORA DE CARBON S.A.S. COPROCAR 

S.A.S.
CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

PLANILLAS ILEGIBLES 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR
DEBE PRESENTAR PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL LEGIBLES - TITULO 

14218

CUMPLE NO PRESENTA PLANILLAS NO HABIL NO PRESENTÓ PLANILLAS DE SEGURIDAD

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

RUT 16/10/2014 DEBE PRESENTAR RUT ACTUALIZADO

96 CARBONES DE BOYACA S.A.

97 GONZALO FONSECA RODRIGUEZ

70
COOPERATIVA INTEGRAL CARBONIFERA BOYACENSE 

COINCARBOY

79
COOPERATIVA INTEGRAL DE MINEROS Y PRODUCTORES DE 

CARBON DE TOPAGA COOIMTRATOP

92 CARLOS ARTURO RINCON CELY

61 ELADIO ANGARITA ANGARITA
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98 VICENTE ESTUPIÑAN ESTUPIÑAN CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

99 ANA MERCEDES ALVARADO DE MOLINA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

100 CARLOS HERNAN MARQUEZ RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

101 REYNALDO ALARCON AMEZQUITA FALTA INSCRIPCIÓN RUCOM 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR INSCRIPCION RUCOM

102 PEDRO ARTURO ALARCON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

103 JOAQUIN CASTRO RINCON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

104 FELIX ISMAEL PARRA CORREDOR CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

105 JOSE EUCLIDES RINCON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

106 CARBONES DE LA CALDERA LTDA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

107 ORLANDO FONSECA RODRIGUEZ
PLANILLAS NO TIENE RELACION CON EL TITULAR 

MINERO
CUMPLE HABIL NINGUNA

108 MILLER PEREZ ANGEL CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

109 COOPERATIVA MINERA BOYACENSE LTDA. COOMBOY
NO PRESENTO PLANILLAS EL SEÑOR LUIS FELIPE 

TEJEDOR TEJEDOR
CUMPLE NO  HABIL VER INFORME JURÍDICO

110 MONPERIMAN LTDA. CUMPLE
 NO PRESENTA SOLICITUD DE 

CERTIFICADO DE RMN
NO HABIL NO PRESENTÓ SOLICITUD DE CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO

111 COMPAÑÍA MINERA DEL NORTE COMINORTE LTDA CUMPLE

NO PRESENTA SOLICITUD DE 

CERTIFICADO DE RMN 

ACTUALIZADO NI CERTIFICADO DE 

PRORROGA

NO HABIL NO PRESENTÓ SOLICITUD DE CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO

112 JOSE MILCIADES GAMBASICA URIAN CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

113 ORLANDO GRIJALBA RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

114 ALFONSO ANTONIO BORDA GUERRA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

115 VICENTE GARCIA GOMEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

116 CARBONES & COQUES DE COLOMBIA S.A.S.
PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL NO 

CORRESPONDEN AL PERIODO EXIGIDO.

NO PRESENTA SOLICITUD DE 

CERTIFICADO REGISTRO MINERO 

ACTUALIZADO.

LA OFERTA ECONOMICA NO 

CUMPLE Y ES PARCIAL

NO HABIL

LAS PLANILLAS DE SEGURIDAD PRESENTADAS NO CORRESPONDEN AL 

PERIODO SOLICITADO. NO PRESENTÓ SOLICITUD DE CERTIFICADO DE 

REGISTRO MINERO. PRESENTA MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 116 Y 

OFERTA  225)

117 JOSE MANUEL MARQUEZ ACERO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

118 HUGO HELI MARQUEZ ACERO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

119 JOSE TOBIAS ROJAS MARQUEZ CUMPLE CUMPLE NO HABIL PRESENTA MÁS DE UNA OFERTA (OCERTA 119 Y OFERTA 126)

120 JORGE ZANGUÑA FONSECA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

121 LUIS ENRIQUE CRUZ CUMPLE
SOLICITUD CERTIFICADO RESGISTRO 

MINERO ACTUALIZADO
NO HABIL NO PRESENTÓ SOLICITUD DE NUEVO CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO

122 GOLDEN COMPANY S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

123 ROMELIA BARON RUIZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

124 DORA ISABEL AGUDELO ESTEPA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

125 ANASTACIO OCHOA RUIZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE
NO CUMPLE CONTRATO DE 

OPERACIÓN CON UN ARE, NO 

PERMITIDA

NO HABIL
PRESENTA CONTRATO DE OPERACIÓN CON UN ÁREA DE RESERVA 

ESPECIAL (JOSÉ TOBIAS ROJAS), LO CUAL NO ES PERMITIDO EN LOS 

PLIEGOS. (RES. 137 14 MARZO 2014)

CUMPLE
 VIRGILIO ALFONSO EN PROPUESTA 

126 Y 127
NO HABIL

ESTE PRODUCTOR PRESENTA MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 126 Y 

OFERTA 127 VIRGILIO ALFONSO)

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

127 VIRGILIO ALFONSO CUMPLE
PROPUESTA CON IGUAL SOPORTE 

EN OFERTAS 126 Y 127
NO  HABIL

ESTE PROPONENTE PRESENTA MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 127 Y 

OFERTA 126 MINERTRANS)

128 DARIO SANCHEZ MONROY CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

129 MINERALES LA LUZ S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

130 JAIME ALBERTO  PIRAGAUTA AGUILAR CUMPLE
INCUMPLE (CERTIFICADO ESTADO 

DE TRAMITE)
NO HABIL NO PRESENTÓ CERTIFICADO DE ESTADO DE TRÁMITE PRORROGA

131 JORGE ORLANDO PEREZ HERRERA CUMPLE
NO PRESENTO SOLICITUD DE NUEVO 

CERTIFICADO.
NO HABIL NO PRESENTÓ SOLICITUD DE NUEVO CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO

132 MIGUEL ENRIQUE ROBLES ACERO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

133 MARIO PEREZ GARCIA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

134 ANA CECILIA DUARTE PEREZ RUCOM NO PRESENTA NO PRESENTA PLANILLAS NO HABIL NO PRESENTÓ PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL. 

135 CARLOS JULIO DUARTE FONSECA CUMPLE NO PRESENTA PLANILLAS NO HABIL NO PRESENTÓ PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL. 

126 MINERTRANS LTDA
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136 HENRY ALEXANDER ESTEPA CASTAÑEDA

OFICIO AVISO SE CESION Y CONTRATO DE 

CESION DE DERECHOS SEGÚN RADICADO 2012-

03-02

16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR

DEBE PRESENTAR COPIA DEL OFICIO DE AVISO DE CESIÓN Y DE CONTRATO 

DE CESIÓN INDICADO EN EL RADICADO A LA AUTORIDAD MINERA QUE 

PRESENTÓ EN LOS DOCUMENTOS. RADICADO 2012-03-02

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

138 SURCOAL  C.I CARBONES DE COLOMBIA S.A.S. RESOLUCION AMBIENTAL

ANEXO 2 INCUMPLE - NOPRESENTA 

CERTIFICADOS DE TRAMITE DE 

CESION ANTE LA ANM, NI TAMPOCO 

ACTA DE COMPROMISO

NO HABIL

EL ANEXO 2 ESTÁ CON VACIOS DE INFORMACIÓN. NO PRESENTÓ 

CERTIFICADOS DE TRÁMITE DE CESIÓN, COMO TAMPOCO EL ACTA DE 

COMPROMISO CONJUNTO.

139 RAFAEL ANTONIO NIÑO TAPIAS
PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL ILEGIBLES, 

RESOLUCION AMBIENTAL
16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR

PRESENTAR PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL LEGIBLES Y RESOLUCIÓN 

DE LICENCIAMIENTO AMBIENTAL.

140 RUBEN IBAÑEZ CRUZ CUMPLE
NO PRESENTO PLANILLAS DE 

SEGURIDAD SOCIAL
NO HABIL NO PRESENTÓ PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL. 

141 JOSE ALIRIO OCHICA PEREZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

142 NANCY DEL ROSARIO LEON MARTINEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

RUT ACTUALIZAR, CERTIFICADO PARAFISCALES 
 EL TITULAR POMPILIO ARAQUE 

ESTA ASOCIADO CON LA OFERTA 

080

NO HABIL
PRESENTÓ MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 143 Y OFERTA 80, POMPILIO 

ARAQUE)

CUMPLE SOLICTUD DE CERTIFICADO DE RMN NO HABIL
NO PRESENTÓ SOLICITUD DE NUEVO CERIFICADO DE REGISTRO MINERO -  

TITULO FJ1-141A
144 MINEROS DE CANELAS LTDA. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

145 ELISEO VARGAS ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

146 JOSE ALDEMAR GOMEZ CELY CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

147 LUIS ANTONIO BARON RUIZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

148 ALFONSO PEREZ MEDINA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

149 BLANCA LILIA GIL CARVAJAL CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

150 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ GAITAN CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

152 JAIRO HUMBERTO ROBLES ACERO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

153 SOCIEDAD OPERADORA LA PRIMAVERA S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO HABIL

LICENCIAMIENTO AMBIENTAL  DADO POR LA AUTORIDAD AMBIENTAL 

MEDIANTE RESOLUCIÓN 0492/28 ABRIL 2006 (EXPEDIENTE OOLA-

0096/96) Y REFERIDO A SU OPERACIÓN EXTRACTIVA TIENE UNA MEDIDA 

DE CIERRE, LO QUE LO INHABILITA. 
154 ALICIA FIAGA DE RUEDA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE
NO CUMPLE POR QUE NO ES 

POSIBLE TENER SOPORTES CON 

SOLICITUDES DE LEGALIZACIÓN

NO HABIL
ESTE PRODUCTOR PRESENTA MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 155 Y 

OFERTA 140 RUBEN IBAÑEZ) Y ES SOLICITUD DE LEGALIZACIÓN, LO CUAL 

NO ERA PERMITIDO EN LOS PLIEGOS.
CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE
NO CUMPLE POR QUE NO ES 

POSIBLE TENER SOPORTES CON 

SOLICITUDES DE LEGALIZACIÓN

NO HABIL
EL SOPORTE MINERO ES UNA  SOLICITUD DE LEGALIZACIÓN, LO CUAL NO 

ERA PERMITIDO EN LOS PLIEGOS. SLH: FLUB-14J

156 MINEROS LA CARBONERA LTDA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

157 JOSE MARIA MONTAÑEZ MONTAÑEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

158 CARBONES LA RIVERA S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO HABIL VER INFORME JURÍDICO

159 HERNAN AMBROSIO OJEDA ARGUELLO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

160 JULIO OVIDIO ARAQUE CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

161 CENTRO ANDINA DE CARBONES S.A.S. PLANILLAS PARA EL PERIODO, NO PRESENTA

CONTRATO DE OPERACIÓN 

CELEBRADO CON LOS SOLICITANTES 

DE UNA SOLICITUD DE 

LEGALIZACION DE MINERIA DE 

HECHO NO PERMITIDA

NO HABIL

NO PRESENTÓ PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL PARA EL PERIODO 

SOLICITADO. SOPORTE MINERO PRESENTADO EN CONTRATO DE 

OPERACIÓN ES CON UNA SOLICITUD DE LEGALIZACIÓN, LO CUAL NO ES 

PERMITIDO POR LOS PLIEGOS.

151 MINERALES SUAMOX S.A.S.

155 VALUE TRADE CORP. S.A.S. VTC

137 HECTOR GUILLERMO CRUZ BARRERA

143 C3 COLOMBIA COAL  COMPANY S.A.S.
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HABIL/ NO 

HABIL/SUBSANAR
OBSERVACIÓN

162 JULIO ROBERTO CASTILLO CHAPARRO

PLANILLAS NO PAGAN LA COTIZACION DE ALTO 

RIESGO, NO PRESENTA SOLICITUDES DE 

ACTUALIZACION DE CERTIFICADO DE RMN, Y 

SOLAMENTE PRESENTA LICENCIA AMBIENTAL 

DEL TITULO 01-067-2000 DE FELIX HUMBERTO 

CALDERON  

DOCUMENTOS INCOHERENTES CON 

LOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES. ESTUDAR EL CASO DE 

FELIX HUMBERTO CALDERON

NO HABIL
NO PRESENTÓ SOLICITUD DE ACTUALIZACIÓN DE CERTIFICADO DE 

REGISTRO MINERO. 

163 MINERALES Y CARBONES LTDA. MINERCAR LTDA.

PLANILLAS DE SEGURIDAD SOLO PAGA ARL, NO 

PAGA PENSION DE ALTO RIESGO Y PAGO 

INTERMINTENTE

SE PRESENTA CON CTRS DE 

OPERACIÓN AMPAPRADOS EN UNA 

LEGALIZACION DE MINERIA DE 

HECHO LO CUAL NO ESTA 

PERMITIDO

NO HABIL VER INFORME JURÍDICO

164 PATRICIO VALCARCEL GOYENECHE CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

165 MARIA NINFA BARON DE ZANGUÑA CUMPLE (ACTUALIZAR RUT)
EL CONTRATO DE OPERACIÓN ESTA 

POR UN TERMINO MENOR QUE LA 

CONTRATACION A REALIZAR

NO HABIL
LA VIGENCIA DEL  CONTRATO DE OPERACIÓN NO CUBRE LA VIGENCIA DEL 

CONTRATO A CELEBRARSE CON GENSA.

166 ALIRIO PEREZ MEDINA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

167 SEGUNDO NEMESIO OCHOA OSTOS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

168 ELEAZAR MARQUEZ RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

169 COMPAÑÍA CARBONES DE ORIENTE S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

170
COQUES Y MINERALES DE COLOMBIA LTDA. C & M DE 

COLOMBIA LTDA 
CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

171 YURY ESPERANZA RINCON SANDOVAL RUCOM ACTA DE COMPROMISO CONJUNTA NO HABIL
NO PRESENTÓ ACTA DE COMPROMISO CONJUNTA ENTRE CEDENTE Y 

CESIONARIO

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

173 PEDRO IGNACIO GONZALEZ CORDERO NO CUMPLE RUT 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR RUT ACTUALIZADO

174 SOCIEDAD DE MINAS MORALES LTDA. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

175 CARLOS ALBERTO CARDENAS LEON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

176 EUSTORGIO TORRES PEREZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

177 HENRY ALBERTO TORRES PEREZ CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

178 LUIS ALEJANDRO NEISSA HORNERO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

179 MANUEL NEPOMUCENO LOPEZ PINZON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

180 CARBOANTRACITA S.A.S
FALTA INSCRIPCION RUCOM Y CONTRATO 

MINERO

NO HAY CONTRATO DE OPERACIÓN; 

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE 

REGISTRO MINERO

NO HABIL
NO HAY CONTRATO DE OPERACIÓN, NI SOLICITUD DE NUEVO 

CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO.

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

182 WILLIAM HERNAN BARON MONGUI CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

184 HENRY ANDRES LOPEZ CHAPARRO CUMPLE
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE 

REGISTRO MINERO
NO HABIL NO PRESENTÓ SOLICITUD DE NUEVO CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO

185 RAFAEL ANTONIO NIETO GAITAN CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

186 GONZALO SALAMANCA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

187 ZULMA MILENA MORENO CURTIDOR CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

188 LUIS HERNANDO MESA GONZALEZ
FALTA CONTRATO MINERO Y PRESENTA 

PLANILLAS PARCIALES SIN CONEXIDAD
NO PRESENTA ANEXO No. 3 NO HABIL NO PRESENTA ANEXO No.3

181
COOPERATIVA AGROMINERA MULTIACTIVA DE PAIPA LTDA. 

COAGROMIN LTDA.

183 CRISANTO PEÑA AVILA

172 LUIS ALEJANDRO FERNANDEZ ALVAREZ
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DOCUMENTOS NO PRESENTADOS
HABIL/ NO 

HABIL/SUBSANAR
OBSERVACIÓN

189
INTERAMERICANA DE CARBONES Y TRANSPORTES S.A.S. 

INTERCARB S.A.S.
CUMPLE

SE TIENE CONOCIMIENTO DEL 

EMBARGO DE LA PRODUCCIÓN QUE 

SUSTENTA EL ORIEN DEL MINERAL A 

PROVEER.

NO HABIL
LOS DERECHOS DEL TÍTULO MINERO Y SU PRODUCCIÓN ESTAN 

EMBARGADOS SEGÚN ANOTACIÓN EN EL CERTIFICADO DE REGISTRO 

MINERO PRESENTADO

190
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL OLIVAN COAL  S.A.S. 

C I OLIVAN COAL S.A.S
CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

191 NEW MODELS S.A.S. 
LAS PLANILLAS DE NEW MODELS NO GUARDAN 

RELACION CON LOS TITULARES 

LA CESION PARCIAL DE DERECHOS 

MINEROS DEL CONTRATO 14214 NO 

HA SIDO PRESENTADA ANTE LA 

ANM; EL CONTRATO DE OPERACIÓN 

DEL FFP-081 SE REALIZA ENTRE DOS 

PERSONAS NATURALES Y NO 

APARECE LA EMPRESA NEW 

MODELS S.A.S

NO HABIL

LA CESION PARCIAL DE DERECHOS MINEROS DEL CONTRATO 14214 NO HA 

SIDO PRESENTADA ANTE LA ANM; EL CONTRATO DE OPERACIÓN DEL FFP-

081 SE REALIZA ENTRE DOS PERSONAS NATURALES Y NO APARECE LA 

EMPRESA NEW MODELS S.A.S

192 TECNOCARBONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

193 RAFAELA DEL CARMEN MEDINA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

194 UNIVERSAL DE CARBONES ESPECIALES LTDA UNICA.ES LTDA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

195 ZORAIDA CARDENAS LEON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

196 CI MATERIAS PRIMAS Y NEGOCIOS S.A.S. CUMPLE

NO EXISTE RELACIÓN ENTRE CI 

MATERIAS PRIMAS Y NEGOCIOS, LOS 

TITULARE DEL CONTRATO F16-144 Y 

LA SOCIEDAD OGE CAPITAL 

CORPORATION (DEBERIA EXISTIR UN 

CONTRATO ENTRE TITULARES Y CI 

MATERIAS PRIMAS 

NO HABIL

NO EXISTE RELACIÓN ENTRE CI MATERIAS PRIMAS Y NEGOCIOS, LOS 

TITULARES DEL CONTRATO F16-144 Y LA SOCIEDAD OGE CAPITAL 

CORPORATION (DEBERIA EXISTIR UN CONTRATO ENTRE TITULARES Y CI 

MATERIAS PRIMAS 

197 GLS GLOBAL LINK SOLUTIONS S.A.S. PLANILLAS ILEGIBLES Y SIN CONEXIÓN 

CONTRATOS DE OPERACIÓN 

MINERA SOBRE SOLICITUDES DE 

LEGALIZACION LO CUAL NO ESTA 

PERMITIDO

NO HABIL
PRESENTA CONTRATOS DE OPERACIÓN MINERA SOBRE SOLICITUDES DE 

LEGALIZACION LO CUAL NO ESTA PERMITIDO

198
COOPERATIVA BOYACENSE DE PRODUCTORES DE CARBON 

DE SAMACA LTDA. COOPROCARBON
PLANILLAS ILEGIBLES Y SIN CONEXIÓN CUMPLE HABIL NINGUNA

199 COMERCIALIZADORA CARBOSURA S.A.S. 

RUT DESACTUALIZADO, NO PRESENTA 

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE REGISTRO 

MINERO ACTUALIZADO, DE LA PRORROGA DEL 

CONTRATO NO EXISTE EVIDENCIA, PLANILLAS 

NO CORRESPONDEN AL PERIODO SOLICITADO  Y 

PRESENTA DOCUMENTOS QUE NO SON 

RELACIONABLES CON LA PROPUESTA

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 

BÁSICOS DE LA OFERTA Y SUPERA 

RANGO DE LA OFERTA ECONOMICA 

EN LA MODALIDAD OPCIONES

NO HABIL
LA OFERTA ECONÓMICA PRESENTADA SUPERA RANGOS EN LA 

MODALIDADPRIMA  OPCIONES

200 PASCUAL PEREZ CARDENAS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

201 PAUL RICARDO MOJICA TOSCANO CUMPLE
ACTA CONJUNTA CEDENTE Y 

CESIONARIO NO SE PRESENTA
NO HABIL NO PRSENTA EL ACTA CONJUNTA CEDENTE Y CESIONARIO 

202 JORGE IGNACIO LOPEZ BARRERA CUMPLE
ACTA CONJUNTA CEDENTE Y 

CESIONARIO NO SE PRESENTA
NO HABIL NO PRSENTA EL ACTA CONJUNTA CEDENTE Y CESIONARIO 

203
SOCIEDAD DE EMPRESARIOS CONSULTORES Y 

CONTRATISTAS LTDA SEMCCO LTDA
FALTA RUCOM 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR RUCOM

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

204
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MINEROS Y EMPRESARIOS 

DE PAIPA LTDA. COMIEMPRENDER



8

SUBSANABLES
FECHA DE ENTREGA DOCUMENTO 

A SUBSANAR
NO SUBSANABLES

EVALUACIÓN TÉCNICO - ECONÓMICA SPO -0036-GENSA-14  

14 DE OCTUBRE DE 2014

POR: JORGE HUMBERTO ARIAS LOPEZ INTERVENTOR EXTERNO CONTRATOS DE CARBON  - GENSA S.A E.S.P. 

No. OFERENTE

DOCUMENTOS NO PRESENTADOS
HABIL/ NO 

HABIL/SUBSANAR
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

COPIA DE LICENCIA AMBIENTAL POR ILEGIBLE CERTIFICADO DE PRORROGA NO HABIL
ESTE PRODUCTOR NO PRESENTA SOLICTUD DE CERTIFICADO DE 

PRÓRROGA - TITULO 14191

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

COPIA DE LICENCIA AMBIENTAL POR ILEGIBLE 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR
ESTE PRODUCTOR DEBE PRESENTAR COPIA LEGIBLE DE LA RESOLUCIÓN 

DE LICENCIAMIENTO AMBIENTAL - TITULO 009-91(GDGO-01)

CUMPLE
NO PRESENTA PLANILLAS DE 

SEGURIDAD SOCIAL 
NO HABIL

ESTE PRODUCTOR NO PRESENTA PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL - 

TITULO FHK-163

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

NO PRESENTA PLANILLAS
NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

RMN, NI LICENCIA AMBIENTAL
NO HABIL

ESTE PRODUCTOR NO PRESENTA PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL , NI 

CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO, NI RESOLUCIÓN DE LICENCIAMIENTO 

AMBIENAL - TITLUO MINERO NO DISPONIBLE

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE
NO CERTIFICADO DE REGISTRO 

MINERO
NO HABIL ESTE PRODUCTOR NO PRESENTA CERTIFICADO DE REGISTRO  MINERO

CUMPLE
NO CERTIFICADO DE REGISTRO 

MINERO
NO HABIL ESTE PRODUCTOR NO PRESENTA CERTIFICADO DE REGISTRO  MINERO

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

206 CALIXTO VARGAS PARRA FALTA RUCOM 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE PRESENTAR INSCRIPCION EN EL RUCOM

207 CAPCOAL EU CUMPLE
FALTA CERTFICADO RMN. NO 

PRESENTA PLANILLAS DE 

SEGURIDAD

NO HABIL
NO PRESENTÓ CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO, NI PLANILLAS DE 

SEGURIDAD SOCIAL

208 JULIO RAMON RODRIGUEZ CASTELBLANCO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

209 COMERCIALIZADORA MGS SION S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

210

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PARA LA 

GENERACION DE TRABAJO Y PROTECCION AL TRABAJADOR 

MINERO Y TRANSPORTADOR DE BOYACA COOPROTRABOY

CUMPLE 

NO PRESENTA CERTIFICADO CON LA 

RELACIÓN DE ASOCIADOS HABILES, 

DONDE SE PUEDA CONSTATAR QUE 

OPERADORES DE ORIENTE SAS 

TENGA ÉSTA CALIDAD. EN 

CONSECUENCIA LA AUTORIZACIÓN 

POR ELLOS PRESENTADA NO TIENE 

VALIDEZ.

NO HABIL

NO PRESENTA CERTIFICADO CON LA RELACIÓN DE ASOCIADOS HABILES, 

DONDE SE PUEDA CONSTATAR QUE OPERADORES DE ORIENTE SAS TIENE 

ÉSTA CALIDAD; EN CONSECUENCIA, LA AUTORIZACIÓN POR ELLOS 

PRESENTADA NO TIENE VALIDEZ.

211 COAL ENERGY COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO HABIL VER INFORME JURÍDICO

212 ANGEL MARIA CUSTODIO VELA GAMBA

EL CERTIFICADO 142 DEL 26 DE SEPT DE 2014 

ESTABLECE QUE A ANGEL MARIA CUSTODIA 

VELA LE DEBERAN CREAR UNA PLACA NUEVA 

DESENGLOBADA DEL CONTRATO FG8-091

CUMPLE HABIL NINGUNA

213 EXPOCOAL S.A.S CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

214 BLANCA ISABEL RUIZ VELANDIA

PRESENTA PLANILLAS PERO NO EXISTE RELACIÓN 

DIRECTA ENTRE LA PROPONENTE TITULAR DE 

UNA SOLICITUD DE LEGALIZACION DE MINERA 

DE HECHO Y EL NOMBRE DEL PAGO DE LA 

PLANILLA.

NO EXISTE RELACIÓN ENTRE LAS 

TONELADAS DILIGENCIADAS EN EL 

ANEXO 1 (5000) Y LAS 

DILIGENCIADAS EN EL ANEXO 2 

(3900). SE VALIDA LA INFORMACION 

DEL ANEXO No.2

HABIL NINGUNA

215 CARBONES DEL BOSQUE LTDA  CARBOSQUE LTDA 

NO PRESENTA CERTIFICADOS DE CONTRALORIA 

Y PROCURADURIA PARA EL REPRESENTANTE 

LEGAL , LAS PLANILLAS SE PRESENTAN PERO NO 

CUMPLEN APORTES

CUMPLE NO HABIL VER INFORME JURÍDICO

205 SANOHA LTDA.  MINERIA MEDIO AMBIENTE Y FORESTAL 

204
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MINEROS Y EMPRESARIOS 

DE PAIPA LTDA. COMIEMPRENDER
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216 EZEDIEL FERNANDEZ ROBLES 

PRESENTA PLANILLAS DE SOLO UN MES Y POR 

FUERA DEL PERIODO SOLICITADO, SIN PAGO DE 

LO REQUERIDO

CUMPLE NO HABIL PRESENTA PLANILLAS  POR FUERA DEL PERIODO SOLICITADO

217 LUCIANO GOMEZ ANGEL CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

218 JOSE AGUSTIN HURTADO HURTADO CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

219 LUIS EDUARDO ARAQUE VARGAS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

220 SAUL HERNAN SANCHEZ GOMEZ

NO PRESENTA PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL 

CORRESPONDIENTES AL PERIODO ENERO-JUNIO 

DE 2014

INCUMPLE NO HABIL
NO PRESENTA PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENTES AL 

PERIODO ENERO-JUNIO DE 2014

221 CARBOMINERALES DEL CARIBE S.A.S. CARBOCA S.A.S CUMPLE

SE PRESENTA CON UN CTR DE 

OPERACIÓN MINERA FIRMADO CON 

UN SOLICITANTE DE LEGALIZACION 

DE MINERIA DE HECHO, QUE NO 

ESTA PERMITIDO  POR LOS PLIEGOS

NO HABIL

SE PRESENTA CON UN CONTRATO DE OPERACIÓN MINERA FIRMADO CON 

UN SOLICITANTE DE LEGALIZACION DE MINERIA DE HECHO, LO CUAL  NO 

ESTA PERMITIDO POR LOS PLIEGOS.

222 ERNESTO QUINTERO HERRERA CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

223 ELBA SABOYA DE CASTIBLANCO CUMPLE

LA OFERTA ECONOMICA EN EL 

COMPONENTE PRIMA SUPERA EL 

RANGO Y SE SUSTENTA LA OFERTA 

EN UN CONTRATO DE OPERACIÓN 

MINERA CON UN SOLICITANTE DE 

LEGALIZACION DE MINERA DE 

HECHO, LO CUAL NO ES PERMITIDO. 

NO HABIL

LA OFERTA ECONOMICA EN EL COMPONENTE PRIMA SUPERA EL RANGO Y 

SE SUSTENTA LA OFERTA EN UN CONTRATO DE OPERACIÓN MINERA CON 

UN SOLICITANTE DE LEGALIZACION DE MINERA DE HECHO, LO CUAL NO ES 

PERMITIDO POR LOS PLIEGOS.

224 TIBERIO PEREZ VANEGAS
NO PRESENTA PLANILLAS DEL PERIODO ENERO - 

JUNIO 2014

CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO 

DESACTUALIZADO Y SIN SOLICITUD
NO HABIL

NO PRESENTA PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENTES AL 

PERIODO ENERO-JUNIO DE 2014. NO PRESENTÓ SOLICITUD DE NUEVO 

CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO

225 JUAN MANUEL GOMEZ MUJICA NO PRESENTA PLANILLAS NO PRESENTA PLANILLAS NO HABIL NO PRESENTÓ PLANILLAS DE SEGURIDAD SOCIAL

226 IVAN SANTANA LADINO DOCUMENTOS NO CONGRUENTES

NO PRESENTA REGISTROS MINEROS 

NI SOLICITUDES DE ACTUALIZACION, 

Y LA OFERTA DE LA PRIMA ESTA POR 

FUERA DEL RANGO TECHO - PISO

NO HABIL VER INFORME JURÍDICO

227 C.I. BULK TRADING SURAMERICA LTDA. CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

FALTA CONTRATO MINERO 16/10/2014 CUMPLE SUBSANAR DEBE RESENTAR CONTRATO MINERO DEL TITULO 01-026-96(GGOF-03)

FALTA CONTRATO MINERO  Y CERTIFICADO RMN 

DESACTUALIZADO Y SIN SOLICITUD

FALTA CONTRATO MINERO  Y 

CERTIFICADO RMN 

DESACTUALIZADO Y SIN SOLICITUD

NO HABIL
El contrato entre COINCARBOY Y ORLANDO DIAZ CHAPARRO establece en 

la cláusula 15 que el contrato no podrá ser cedido sin autorización de 

COINCARBOY y dicha autorización no se anexa. TITULO 01-078-96

229 JOSE GUILLERMO TORRES RINCON CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

230 XIMENA CAROLINA CASTILLO CHAPARRO ACTUALIZAR RUT

CONTRATO DE OPERACIÓN DE UNA 

SOLICITUD DE LEGALIZACION, 

OFERTA DE CARBON COQUIZABLE
NO HABIL

PRESENTA CONTRATO DE OPERACIÓN DE UNA SOLICITUD DE 

LEGALIZACION, OFERTA DE CARBON COQUIZABLE, TIPO DE MINERAL QUE 

NO CORESPONDE CON EL OBJETO DE LA SPO.

231 UP COMING COMPANY S.A.S. UPCOCO

CUMPLE

ES UNA SOLICITUD DE 

LEGALIZACION QUE SE ENCUENTRA 

PARA FIRMA DE CONTRATO DE 

CONCESIÓN, SITUACION QUE NO 

PERMITE TENER A DISPOSICIÓN UN 

CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO 

Y EN CONSECUENCIA SIGUE SIENDO 

UNA SOLICITUD DE LEGALIZACION  Y 

SOBRE ESTA NO SE PRESENTA EL 

CERTIFICADO DE VIGENCIA. 

NO HABIL

ES UNA SOLICITUD DE LEGALIZACION QUE SE ENCUENTRA PARA FIRMA DE 

CONTRATO DE CONCESIÓN, SITUACION QUE NO PERMITE TENER A 

DISPOSICIÓN UN CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO Y EN 

CONSECUENCIA SIGUE SIENDO UNA SOLICITUD DE LEGALIZACION.  SOBRE 

ESTA NO SE PRESENTA EL CERTIFICADO DE VIGENCIA Y EN ESTA 

CONDICION EL CONTRATO DE OPERACION MINERA CON  SLH NO LO 

PERMITEN LOS PLIEGOS.

228 NELSON DE JESUS MEDINA MERCHAN
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SUBSANABLES
FECHA DE ENTREGA DOCUMENTO 

A SUBSANAR
NO SUBSANABLES

EVALUACIÓN TÉCNICO - ECONÓMICA SPO -0036-GENSA-14  

14 DE OCTUBRE DE 2014

POR: JORGE HUMBERTO ARIAS LOPEZ INTERVENTOR EXTERNO CONTRATOS DE CARBON  - GENSA S.A E.S.P. 

No. OFERENTE

DOCUMENTOS NO PRESENTADOS
HABIL/ NO 

HABIL/SUBSANAR
OBSERVACIÓN

232 MINERALCOM S.A.S
CRM ANTIGUO; LAS  PLANILLAS DE SEGURIDAD 

NO CONCUERDAN

NO PRESENTA SOLICITUD DE NUEVO 

CERTIFICAD; EL OPERADOR NO 

TIENE CONEXIÓN CON EL TITULO 

MINERO

NO HABIL
NO PRESENTA SOLICITUD DE NUEVO CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO; 

EL OPERADOR NO TIENE CONEXIÓN CON EL TITULO MINERO

233 NUBIA LELY BECERRA ESPEJO 
PRESENTAR ACLARACIÓN DE LAS PLANILLAS POR 

CONEXIDAD
16/10/2014 PLANILLA SEGURIDAD SOCIAL SUBSANAR ACLARAR RELACIÓN DEL PROPONENTE CON EL TITULAR DE LAS PLANILLAS 

234 JULIO HERNAN SUAREZ MARTINEZ CUMPLE
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE 

REGISTRO MINERO
NO HABIL NO PRESENTA SOLICITUD DE NUEVO CERTIFICADO DE REGISTRO MINERO

235 CARLOS HERNAN VARGAS WILCHES CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

236 JOSE DEL CARMEN VARGAS ROJAS CUMPLE CUMPLE HABIL NINGUNA

237
CARBONES Y MINERALES DE LA PROVINCIA LTDA 

CARMINPRO LTDA.

NO PRESENTÓ CERTIFICADO REGISTRO MINERO 

(SE ENCUENTRA EN LA OF 14)

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE 

REGISTRO MINERO. NO PRESENTA 

AUTORIZACIÓN DE JUNTA, NO OTRO 

SI AL CONTRATO DE OPERACIÓN 

PARA ABARCAR EL TIEMPO DE LA 

CONTRATACIÓN CON GENSA. NO 

FIRMA ANEXOS Y SU OFERTA 

ECONOMICA ESTÁ POR FUERA DE 

LOS RANGOS ESTABLECIDOS EN LA 

MODALIDAD PAGUE LO 

CONTRATADO

NO HABIL VER INFORME JURÍDICO

RESOLUCIÓN AMBIENTAL ILEGIBLE
TITULO MINERO SE ENCUENTRA EN 

FASE DE CONSTRUCCIÓN Y 

MONTAJE

NO HABIL
TITULO MINERO SE ENCUENTRA EN FASE DE CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE. 

TITULO IDA-085-93

CUMPLE

CONTRATO DE OPERACIÓN 

SUSCRITO CON UN SOLICITANTE DE 

UNA LEGALIZACION DE MINERIA DE 

HECHO, LO CUAL NO ES PERMITIDO

NO HABIL
PRESENTA CONTRATO DE OPERACIÓN DE UNA SOLICITUD DE 

LEGALIZACION. SLH: NFP-11591

239 CARLOS ALBERTO HERNANDEZ CUSBA CUMPLE DOBLE OFERTA NO HABIL
PRESENTA MÁS DE UNA OFERTA (OFERTA 239 Y OFERTA 72 DE JOSÉ 

ADRIANO SALAMANCA Y OTRO)

238 INDUSTRIA MINERA CARBOQUIN S.A.S.


